
Территориальная избирательная комиссия 
Калининская г. Краснодара

ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901 
телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru

РЕШЕНИЕ

 17 июля 2025 г. г. Краснодар                                 № 49/415 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 60-05, № 60-06, № 60-10, №60-38

 с правом решающего голоса вместо выбывших

В  связи  с  досрочным  прекращением  полномочий  членов  участковых 

избирательных комиссий избирательных участков № 60-05, № 60-06, № 60-10, 

№  60-38  с  правом  решающего  голоса  (решения  территориальной 

избирательной комиссии Калининская г.  Краснодара от 17 июля 2025  г.  № 

49/414), в соответствии со статьями 22, 27 и 29 Федерального закона от 12 

июня 2002 г. №  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 

рекомендациями  о  порядке  формирования  территориальных,  окружных  и 

участковых  избирательных  комиссий,   утвержденными  постановлением 

Центральной  избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  15  марта 

2023 г.  № 111/863-8,  Порядком формирования резерва составов участковых 

комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых  комиссий,  утвержденным  постановлением  Центральной 

избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  5  декабря 

2012 г. № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Калининская 

г. Краснодара РЕШИЛА:

1.  Назначить  членами  участковых  избирательных  комиссий 

избирательных  участков  №  60-05,  №  60-06,  №  60-10,  №60-38  с  правом 

решающего голоса лиц согласно приложению.

mailto:218-92-30


2

2.  Выдать  назначенным членам  участковых  избирательных  комиссий, 

указанных  в  пункте  1  настоящего  решения  удостоверения  установленного 

образца.

3.  Направить  настоящее  решение  в  соответствующие  участковые 

избирательные комиссии.

4.  Разместить  настоящее  решение  на  странице  территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет.

5.  Возложить  контроль  за  выполнением  пунктов  2  -  4  настоящего 

решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская 

г. Краснодара Емельянову Л.П.

Председатель территориальной
избирательной комиссии Е.А.Долгополова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии Л.П. Емельянова



3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению территориальной 

избирательной комиссии Калининская 
г. Краснодара

от 17 июля 2025 г. № 49/415

Список назначаемых членов участковых
избирательных комиссий с правом решающего голоса

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-05

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии

1. Гончарова Татьяна Ивановна Собрание избирателей по месту 
работы

2. Гюлумян Аниса Акрамутдиновна Собрание избирателей по месту 
работы

3. Царевская Екатерина Валерьевна Собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-06

№ 
п/п

Фамилия, имя, отчество
Субъект предложения кандидатуры 
в состав избирательной комиссии

1. Андрющенко Станислав Сергеевич Собрание избирателей по месту 
работы

2. Романенко Юлия Викторовна Собрание избирателей по месту 
работы

3. Сизова Татьяна Валериевна Собрание избирателей по месту 
работы

4. Соянок Екатерина Павловна Собрание избирателей по месту 
работы



4

5. Югай Светлана Николаевна Собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-10

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии

1. Бразовская Виктория Вацлавна Собрание избирателей по месту 
работы

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 60-38

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество

Субъект предложения 
кандидатуры в состав 

избирательной комиссии

2. Лаугасон Мария Евгеньевна Собрание избирателей по месту 
работы


